
 
 

 
 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá 

Estado do Pará 
 

 
 

PORTARIA Nº 010/2025 DE 30 DE JUNHO DE 2025 
 
 

Dispõe sobre Exoneração de 
Servidor do Cargo de 
Provimento e Comissão. 
 
 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá, Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 
Município, bem como do Regimento Interno da Câmara, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - EXONERAR o senhor LEANDRO DA SILVA SOUZA PESSOA, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO do Quadro de Pessoal desta Câmara Municipal. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se às disposições em contrário 
 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá/Pa, 
30 de junho de 2025. 
 

 
 
 
 

Luzia Lerismar Sampaio da Silva 
Vereadora/Presidente 

 
 
 

 


		2025-06-30T11:16:16-0300
	LUZIA LERISMAR SAMPAIO DA SILVA:74710591253




